toribus et incolis predicts, ufus et efus lacliciniorum et butiri fore nofcantur pluri-

mum opportuni ; Pro parte ipfius regis ac incolarum et habitatorum civitatis et

diocefeos earundem, nobis fuit humiliter fupplicatum, ut providere (uper hiis pa-

terna diligentia curaremus ; Nos ad ea que incolarum, habitatorum, et aliorum pre-

di&orum commoditate, fuper hiis refpicere dinoscuntur, ut ea potiflime fedi memo-

rate devociores fe exhibeant, quo fe amplius noverint illius ubertate foveri favorabi-

liter intendentes, hujuimodi fupplicationibus inclinati, incohs, habitatoribus, et

commorantibus predi&is, univerfis et fingulis utriufque fexus, prefentibus pariter

et futuris ; Quod ipfi et eorum finguli, quadragefimalibus et aliis diebus quibuf-

cunque, quibus ufus carnium per ecclefiam feu alias prohibitus exiftit de jure vel

confuetudine, butiro et aliis laciiciniis etiam abfque cujufvis confeientie fcrupulo, ita

eciam quod eis id ad culpam nequeat imputari, ac cujufcunque licencia fuper hoc

minime requifita, pro fue libito voluntatis vefci libere et licite valeant, quibufvis

apoftolicis, necnon forfan in provincialibus et fynodalibus editis conftitutionibus et

ordinationibus, ceterifque contrariis nequaquam obftantibus, aucloritate apoftolica,

tenore prefentium, de fpeciali gratia, licentiam elargimur, perpetuis temporibus

duraturam. Nulli ergo omnino hominum liceathanc paginam noftre conceifionis

infringere, vel ei aufu temerario contraire : Si quis autem hoc attemptare prefump-

ferit, indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli apoltolorum

ejus fe noverit incurfurum. Data Rome apud Sanclam Mariam Majorem, anno

incarnationis Dominice millefimo quadringentefimo quinquagefimo primo, Septimo

kalendas Aprilis, pontificatus noltri anno quinto. [1451.]

CARTA DAVIDIS COMITIS DE CENTUM SOLIDIS DE HARDING-

STRONA AD EDIFICATIONEM ECCLESI^E.

David comes omnibus ecclefie fidelibus, falutem : Notum fit omnibus vobis Me in

perpetuum prebuilfe redditionem centum folidorum in Hardingeftrona Glafguenfi

ecclefie, in elemofina, ad edificationem et reftaurationem ejufdem ecclefie : et hoc
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deliberatione et conceffione Matildis uxoris mee, teftimonio ipfius M. et procerum

et militum meorum, Roberti de Bras, et Roberti filii Nigelli, Hugonis de Morvilla,

Hugonis Bret, et Roberti Corbet, Walteri de Lindefeia, et Walteri filii Winemeri.

Valete.

CARTA DAVIDIS I"". REGIS DE TERRA IN PERDEYC.

David Rex Scocie, Baronibus, Miniftris, et omnibus fidelibus fuis tocius regni

fin, falutem : Sciatis Me Dedifle et Conceffiffe Deo et ecclefie Sanc~li Kentigerni

de Glafgu, terrain dlam in Perdeyc in perpetuam elemofinam, pro anima mea, et

patris et matris mee, et fratrum et fororum mearum, et falute Henrici filii mei, et

omnium anteceflbrum et fucceflbrum meorum ; Quam, Afcelinus ejufdem ecclefie

Arcbidiaconus, de me tenebat, in nemore et piano, aquis et pifcinis, pratis et paf-

cuis, et in omnibus aliis locis, per re6las divifas, ficut Ailfi et Tocca eas tenebant,

die quo predicla terra fuit in meo dominio ; Ita quod Arcbidiaconus faciat Deo et

Sanflo Kentegerno de Glafgu, que tunc mihi facere folebat, fcilicet annuatim unam
marcam argenti, pro omnibus ferviciis et confuetudinibus quamdiu vixerit. Poft

difcelfum vero Arcbidiaconi, remaneat predicla terra ecclefie defervienda, ita libera,

et foluta, et quieta, ficut melius et liberius tenet fuas alias terras et elemofina [in]

eilllem libertatibus ; Presentibus Testibus Herberto Abbate de Rokelburg,

Willielmo Cancellario, Willielmo filio Dunecani, Malifio Comite, Dunecano Co-

mite, Fergus de Galweia, Aad. cum barba, Malduveni Mac Murdac, Malodeni de

Scona, Malodeni Marefcallo, Radulpho filio Dunegalli, Duvenaldo fratre ejus,

Ucbtred filio Fergus, Hugone Britone, Herberto Camerario, Gileberto Fimboga,

Gileberto de Strivelin, Dufoter de Calanteria, [vel Calderia ?] Apud Glafgu.

CARTA DAVIDIS I". REGIS DE OCTAVO DENARIO DE

PLACITIS.

David Dei gracia Rex Scottorum, Jullicie fue, [Jufticiario fuo ?] Vicecomitibus,

Baronibus, et omnibus miniftris fuis tocius Cumberlandie, falutem : Sciatis Me
Dedifle et Conceffilfe Deo et ecclefie Sancli Kentigerni de Glafgu, oclavum dena-

rium de omnibus placitis meis per totam Cumbriam, que ibi placitabuntur, aut in

denariis aut pecunia [pecore ?]. Volo itaque et firmiter precipio, ut predicla ec-

clefia, banc fuam partem, ita libere, et quiete, et honorifice teneat in perpetuum,

ficut elemofina liberius et quietius poteft dari et teneri : Testibus Willielmo Cu-

mino Cancellario, Fergus de Galweia, Hugone Bretone, Waltero filio Alani,
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Radulpho filio Dunegalli, Duvenaldo fratre fuo, Alwino Mac Archill, Apud

Cadihou.

CARTA DAVIDIS I"'. REGIS DE DECIMA DE CAN.

D. dei gracia Rex Scottorum, Baronibus, Miniftris, et omnibus fidelibus fuis to-

cius regni fui, tarn Galwenfibus quam Anglicis, et Scotis, falutem : Sciatis Me
Dediffe et Conceffiffe, Deo et ecclefie Sanfti Kentigemi de Glafgu, in perpetuam

elemofinam, totam decimam meam, de meo Chan in animalibus et porcis de

Strathgriva, et Cunegan, et de Chiil, et de Karric, unoquoque anno, nifi tunc

quando ego ipfe illuc venero perendinans, et ibidem meum Chan comedens :

Testibus Willielmo Cumin Cancellavio, Hugone de Morvilla, Fergus de Galweia,

Hugone Bretone, Waltero filio Alani, Alwino MacArchil, Radulpho filio Dune-

galli, Duvenaldo fratre fuo, Apud Cadihou.

[DALSERF OR MACHAN.]

CHARTER OF ROBERT I. TO WALTER, SON OF GILBERT.

Robertus Dei gratia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue, ff^ "f^i™

falutem; Sciatis Nos Dedifle, Conceffiffe et hac prefenti carta noftra Confir-

maffe Waltero filio Gilberti, dile&o et fideli noftro, pro homagio et fervicio fuo,

totum tenementum de Machan quod fuit Johannis Comyn militis cum pertinenciis,

in valle de Clude, tenendum et habendum predi&o Waltero et heredibus fuis inter

ipfum et Mariam de Gordun fponfam fuam legitime procreatis, et ipfis deficien-

tibus, heredibus dicli Walteri, de Nobis et heredibus noftris in feodo et heredi-

tate, per omnes re6tas metas et divifas fuas, cum onvnibus libere tenentibus dicli

tenementi, libere, quiete, plenarie, et honorifice, et cum omnibus aliis libertatibus,

commoditatibus, ayfiamentis, et juftis pertinenciis fuis, ficut diclus quondam Jo-

hannes Comyn predidum tenementum cum pertinenciis, aliquo tempore tenuit

feu poffedit, faciendo nobis et heredibus noftris diclus Walterus et heredes fui

predicli, fervicium inde debitum et confuetum, tempore bone memorie Domini

Alexandri regis Scotie predeceflbris noftri ultimo defuncli. In cujus rei, &c."

This Walterus filius Gilberti is most probably the same person as Schyr Walter Gilbertson in Bar-

bour's Bruce, book 9, v. 587, who was captain of Bothwell at the time of the battle of Bannockburn,

and in the English interest. After the defeat, the Earl of Hertford made for this castle of Bothwell,

as mentioned in the following verses :

—

C C
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" The Erie of Herfurd fra the melle

" Departyt with a gret mengne

;

" And ftraucht to Both well tok the vai

" That than in the Inglifs mennys fay

" Was, and haldyn as [a] place of wer.

" Schyr Walt re Gilbertfon was ther

" Captaine, and had it in ward.

" The Erie of Herfurd thiddyrward

" Held, and wes tane in our the wall,

" And fifty of his men withal!,

" And fet in howfis findryly,

" Swa that thai had thar na mercy.

" The lave went towart Ingland,"